计财处关于规范学生活动经费使用的通知

浙大计发〔2017〕7号
为进一步规范学校学生活动经费的使用，提高经费使用效益，确保学生活动工作顺利进行，根据国家和学校有关财务管理规定，结合学校实际情况，特通知如下：
一、学生活动经费预算管理
（一）计财处将学生活动经费从原部门预算总额度中切块单列，设立学生活动经费预算专户。由党委学生工作部、党委研究生工作部、团委、求是学院等相关主管部门提出年度预算申请，原则上以学生人数为测算依据。
（二）学生活动经费相关主管部门在学校批准的预算额度内使用经费，院系部分应划拨至各院系。
二、学生活动经费开支范围
（一）组织学生活动所必需的少量办公耗材、资料印刷费、交通费、差旅费、场租费以及服装、道具等设施材料的购置费或租赁费等。活动应优先选择校内场馆。服装购置原则上限文化衫。
（二）学生活动过程中发生的必要的工作餐、小额食品（含饮用水）等，原则上工作餐限活动期间。
（三）与学生活动密切相关的奖励金、小额奖品等，有捐赠的，不应重复发放。
（四）组织学生活动必需支付的酬金、劳务费。以下人员不得领取：
1. 组织学生活动的本部门、本单位工作人员；
2. 因履行本人岗位职责而参与活动的管理人员。
三、学生活动经费开支标准
（一）工作餐和食品（含饮用水）费用总计参照不高于学校工作餐标准（人均40元/餐，每天限1餐）。
（二）聘请专家发生的评审费、讲课费、培训费等劳务酬金按学校相关规定标准发放。
（三）学生竞赛所涉及的奖励金（或等价实物）可按不高于以下标准发放，获奖面不超过参赛人（队）数的三分之一。
 1.科技类比赛
团体：校级比赛一等奖奖励最高不超过2000元，二等奖奖励最高不超过1200元，三等奖奖励最高不超过800元；院级比赛奖励金额减半。
个人：校级比赛一等奖奖励最高不超过800元，二等奖奖励最高不超过600元，三等奖奖励最高不超过400元；院级比赛奖励金额减半。
2.体育类比赛
运动会：校运会学生个人每得1分奖励50元；院级运动会奖励金额减半。
团体赛：校级比赛一等奖奖励最高不超过1000元，二等奖奖励最高不超过800元，三等奖奖励最高不超过600元；院级比赛奖励金额减半。
个人赛：参照运动会标准奖励；一二三等奖参照运动会第一名、第三名、第五名的奖励金额。
3.文艺类、素质拓展类比赛
团体赛：校级比赛一等奖奖励最高不超过1000元，二等奖奖励最高不超过800元，三等奖奖励最高不超过600元；院级比赛奖励金额减半。
个人赛：校级比赛一等奖奖励最高不超过800元，二等奖奖励最高不超过600元，三等奖奖励最高不超过400元；院级比赛奖励金额减半。
（四）学生非竞赛活动所涉及小额奖品的，原则上单价不超过200元，参加活动的学生人均不超过50元。
四、学生活动经费财务报销规定
（一）报销时填写《浙江大学学生活动预决算表》（见附件），提供学生活动方案或通知、活动总结或新闻稿等材料。有工作餐的，提供就餐人员名单和人次。有发放奖励金的，提供获奖人员名单。有发放奖品的，附简要说明。有1000元以上租车费的，提供租车的合同或协议。一次活动应集中一次报销。
（二）劳务费、酬金和奖金应通过学校酬金系统发放，计财处按照税法代扣代缴个人所得税。
（三）与学生活动无关的费用不得报销。
五、其他
重大学生活动学校另有文件规定的，从其规定。

浙江大学计划财务处
2017年12月15日

[bookmark: _GoBack]浙江大学学生活动预决算表
经费项目号码：                 时间：     年     月    日
	活 动 名 称

	主 办 单 位

	参 加 人 数

	活 动 日 期

	参赛人数/队数

	活 动 地 点

	获奖人数/队数

	支 出 内 容
	金     额
	核 销 金 额
	备     注

	1. 材料费

	2. 租赁费

	2. 交通费

	3. 资料、印刷费

	4. 场租费

	5. 工作餐、食品

	6. 奖品、纪念品

	7. 专家评审费、讲课费

	附相关发放表

	8. 小额奖品

	附简要说明

	9. 比赛奖金

	附发放明细

	10. 其他

	合    计

院系（单位）负责人（签字）：                  经办人（签字 ）：

（公章）：

备注：附活动方案（或通知）、活动总结或新闻稿等相关材料。